C'est par le fidèle accomplissement de ces devoirs que vous acquérez les meilleurs titres à la généreuse sollicitude et à la puissante protection de Sa Majesté L'Empereur.

Le Commandant en Chef

Prince M. Gortchakof,

Aide de Camp Général de Sa Majesté L'Empereur
de toutes les Russies.

Le 20. Juin (2. Juillet) 1853.

czony, niema innego celu, jak bezpośrednia i skuteczna protekcyje w nieprzewidzianych i ważnych okolicznościach, śród jakich Rząd turecki, zapoznając liczne dowody szczerego przymierza, których Dwór Cesarski nie przestał mu dawać od czasu zawarcia traktatu w Adrianopolu — odpowiada na nasze najsluszniejsze propozycyje w sposób odmowny, a na nasze rady najbezinteresowniejsze, ubliżając w najwyższym stopniu nieufnością.

Pełniąc wiernie te obowiązki zasłużycie sobie najlepiej na wspólną troskliwość i na potężną protekcyję Jego Mości Cesarza.

Naczelnny dowódzca

Książę M. Górczakow,

generałny adjutant Jego Mości Cesarza wszech Rosyi.

Dnia 20. czerwca (2. lipca) 1853.

**Lwów,** d. 2. lipca. Drugie posiedzenie ogólnego zgromadzenia c. k. Towarzystwa gospod. gal. odbyło się dnia 1. lipca od godziny 10. zrana do 1. z południa. Członków obecnych było 74. Reprezentant Towarzystwa gosp. Bokowińskiego p. prof. Łobarzewski był przytomnym, jak niemniej członek Towarzystwa gosp.

*Independance Belge* podaje teraz tę notę w dosłownej treści i zdaje się, że ustęp w *Journal des Debats* był nie według dosłownej treści, ale według sensu zrobiony wyciąg z całego dokumentu. Podajemy tu wstęp według dziennika *Ind. belge*.

„Petersburg, 19. (31.) maja 1853.

Cesarz, mój dostojny Pan otrzymał właśnie wiadomość, że jego ambasador musiał opuścić Konstantynopol z przyczyny peremptorycznego wzbraniania się ze strony Porty objęcia względem cesarsko-rosyjskiego dworu najmniejszego zobowiązania, któreby zdolnem było zaspokoić go co do opiekuńczych zamiarów otomańskiego rządu względem prawowiernego wyznania i jego kościołów w Turcyi.